soleat Crescentius; sequitur Anna Röding p. 76. — 28, 7. <solī> admota van Wageningen 'Class. Quart.' VI (1912) p. 75, contra quem cf. Mras 'Jahresbericht 1909—1918' p. 75. — 30, 6. *ex agresti sane ligno* Walter l. s. s. p. 252. — 30, 28. *rixentur* mavult Kohlschmidt l. s. s. p. 44. — 31, 8. <de> om. Walter l. s. s., Baehrens l. s. s. p. 314: at cf. Mras l. s. s. p. 74. — 31, 21. Cf. Cichorius 'Röm. Stud.' p. 205 adn. 1. — 32, 5. *in hoc* tutatur Gummerus 'der röm. Gutsbetrieb' p. 68. — 33, 16. *obaerarios* non expuli, quamvis *obaeratus* sit de l. lat. p. 122, 7; eadem enim forma in glossariis est (V 630, 15). Cf. *aerarius* ὑπόχρεως II 12, 19. De tota re cf. 'Indogerm. Forsch.' XXXI p. 298 sq.; de significatione vocabuli v. Gummerum l. s. s. p. 62 sqq. — 33, 29. An qui litteris aliqua <ex parte et aliqua> sint? — 34, 10. An praemiis ad officia? — 35, 2. Quod post *asinarium* (in libello quem inscripsit 'de Varronis Rer. Rust. auctoribus quaest. selectae') p. 15 *salictarium* addi iubet ex Cat. XI 1 contra Nonium p. 501, 1 (*quindecim mancipia*, ut XVI mancipia fiant) Hempel, mihi minus probabile visum est; cf. ad 85, 27. — 35, 5. Cf. Schoerl p. 81. — 36, 6. *bivium enim nobis* ex m Politianus. — 38, 9. *potius* tolerandum esse putavi, cum per se non offendat. — 38, 19. *palmo* Keil, etiam in maiore ed., errore. — 39, 5. Cf. Cato c. XI 1. — 39, 15. *silvaticae* V in proecdosi cum Keilio errore omissum revocavi (cf. Keil Comm. in Cat. p. 36 et meam editionem Catonis praef. p. XVII). — 39, 19. *villam [es]seposita* Walter Philol. LXXX p. 451. — 44, 7. *cum iterum, offringere d.* del. Schoell. — 45, 28. *contra ex segete, ubi sata admixta hordeum et vicia et legumina, pabuli causa viride ab eo quod [fart] ferro caesa ferrago dicta, aut inde farrago, quod primum in farracia segete fieri coepta* Keil; quae si quis legerit, Varonem non diversam modo etymologiam, sed etiam diversam formam testari putabit, id quod certe falsum esset. Cf. 'Indogerm. Forsch.' 31 (1912/13) p. 304 et 'Glotta' VI p. 336. — 46, 15. *id est iterare* del. Schoell, fortasse recte. — 47, 4. *putescere* non magis removi quam *macescit* 60, 3: in talibus quaestionibus nolui scriptori quidquam obtrudere; nec sufficiunt quae Keil in comment. contra attulit. — 48, 14. *octavo* non ausus sum sollicitare; videtur dictum esse ut 'ex ante diem tertium' et similia. — 49, 22. Plin. XVII 54 confert Kohlschmidt l. s. s. p. 44 (<in> *prata* vero <et> *gravio*re [et] *quod* scribens). — 50, 4. De 'pleraque' cf. Birt 'Marginalien' etc. l. s. s. p. 40. — 50, 7. pro <quae natura dedit> mavult <primigenia> Hempel p. 48. — 50, 17. *illud quod pertinet ad agricolas* expectat Hempel p. 48. — 50, 18. *propensa* Schoell, *proclivia* Friedrich. Cf. Birt 'Marginalien' u. s. w. l. s. s. p. 40 (*primigenia* vel *proterunta* = προτεροῦντα ex Theophrasto). — 51, 27. Cf. Krumbiegel p. 89; neglegenter loquitur Varro. — 51, 31. Cf. Löfstedt 'Peregr. Aeth.' p. 275. — 52, 1. Post *inpicat* recte virgulam posuisse Keilium